.
Tipo B206
DESCRIÇÃO
Válvula Solenóide 2 vias – Normalmente Aberta
Ação Direta
CONSTRUÇÃO
Corpo                  Latão
Tubo Guia       Latão

Bobina
Vedação
1
Campo
Temp.
°C
Min Max CA VA DC Tipo Modelo
 CA CC Arranque  Regime Watt
B206C....30///....
3/8”
3 0.25
0
9 -
20 15 - 2 30
NBR=B -10 +90
B206C....35///.... 3.5 0.32 7 -
B206C....40///.... 4 0.36 5.5 -
B206C....52///.... 5.2 0.47 3 -
B206D....30///....
1/2”
3 0.25 9 9
B206D....35///.... 3.5 0.32 7 7
EPDM=E <+140
B206D....40///.... 4 0.36 5.5 5.5
B206D....52///.... 5.2 0.47 3 7
B206C....35///....
3/8”
3.5 0.32
0
5.5 5.5
40 30 27 5 36
B206C....45///.... 4.5 0.36 4.5 4.5
B206C....52///.... 5.2 0.47 3 3
B206C....64///.... 6.4 0.64 3.5 3.5
FPM=V -10+130
B206D....35///....
1/2”
3.5 0.32
0
5.5 5.5
B206D....40///.... 4.5 0.36 4.5 4.5
B206D....52///.... 5.2 0.47 3 3
B206D....64///.... 6.4 0.64 3.5 3.5
.
                                                                                      TipoB206
LISTA & PARTES
1. Porca de fixação bobina